
문 화 관 광 체 육 과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 18,119,844 17,432,574 687,270

국          1,024,320 748,520 275,800

균            558,000 558,000 0

기            473,714 433,446 40,268

특             70,000 0 70,000

도          1,315,844 3,145,975 △1,830,131

군         14,677,966 12,546,633 2,131,333

관광기반 확충 및 관리 4,213,942 3,591,006 622,936

균             18,000 18,000 0

기             55,100 14,900 40,200

도            205,306 137,870 67,436

군          3,935,536 3,420,236 515,300

관광기반 구축 2,680,926 2,095,990 584,936

균             18,000 18,000 0

기             55,100 14,900 40,200

도            185,306 137,870 47,436

군          2,422,520 1,925,220 497,300

관광안내소 운영 63,750 51,150 12,600

201 일반운영비 35,650 31,150 4,500

01 사무관리비 18,650 14,150 4,500

  ◎ 관광안내소 비품 구입비
               10,000              5,500            4,500      경정 10,000,000원*1식

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

  ◎관광안내소 및 곤충생태관 활용방안 용역
               18,000                  0           18,000      18,000,000원*1식

307 민간이전 10,100 20,000 △9,900

05 민간위탁금 10,100 20,000 △9,900

  ◎ 관광안내소 청소 용역
               10,100             20,000          △9,900      경정 10,100,000원*1식

문화관광해설사 운영 40,040 38,740 1,300

기             15,900 14,900 1,000

도              4,770 4,470 300

군             19,370 19,370 0

301 일반보상금 40,040 38,740 1,300

기             15,900 14,900 1,000

도              4,770 4,470 300

군             19,370 19,370 0

12 기타보상금 40,040 38,740 1,300

  ◎문화관광해설사 활동비
               40,040             38,740            1,300      경정 40,040,000원*1식

기             15,900 14,900 1,000

도              4,770 4,470 300

군             19,370 19,370 0

산소길 강원3000리 조성 14,000 10,700 3,300
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 8,600 5,300 3,300

01 사무관리비 8,600 5,300 3,300

  ◎산소길 걷기행사 광고료
                6,600              3,300            3,300      경정 6,600,000원*1종

관광박람회 운영 33,500 13,500 20,000

308 자치단체등이전 30,000 10,000 20,000

07 자치단체간부담금 30,000 10,000 20,000

  ◎홍보부스 설치                30,000             10,000           20,000  경정 10,000,000원*3회

지경관광지 개발 1,322,000 912,000 410,000

401 시설비및부대비 1,322,000 912,000 410,000

01 시설비 1,322,000 912,000 410,000

  ◎지경관광지 조성사업 토지매입
              410,000                  0          410,000      410,000,000원*1식

둔전계곡 탐방로 개설 522,000 500,000 22,000

401 시설비및부대비 522,000 500,000 22,000

01 시설비 518,400 496,400 22,000

  ◎ 호랑콧등 탐방로 실시설계용역(2단계)
               22,000                  0           22,000      22,000,000원*1식

오색온천 시설 유지관리 47,136 0 47,136

도             47,136 0 47,136

401 시설비및부대비 47,136 0 47,136

도             47,136 0 47,136

01 시설비 47,136 0 47,136

  ◎오색온천 시설 유지관리                47,136                  0           47,136  47,136,000원*1식

도             47,136 0 47,136

야영장 활성화(보조) 68,600 0 68,600

기             39,200 0 39,200

군             29,400 0 29,400

402 민간자본이전 68,600 0 68,600

기             39,200 0 39,200

군             29,400 0 29,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 68,600 0 68,600

  ◎야영장 안전위생시설 개보수사업
               68,600                  0           68,600      68,600,000*1식

기             39,200 0 39,200

군             29,400 0 29,400

지역축제 활성화 지원 1,533,016 1,495,016 38,000

도             20,000 0 20,000

군          1,513,016 1,495,016 18,000

양양연어축제 운영 613,000 593,000 20,000

도             20,000 0 20,000

군            593,000 593,000 0
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 지역축제 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 420,000 400,000 20,000

도             20,000 0 20,000

군            400,000 400,000 0

03 행사운영비 420,000 400,000 20,000

  ◎양양연어축제               420,000            400,000           20,000  경정 420,000,000원*1식

도             20,000 0 20,000

군            400,000 400,000 0

관광 마케팅 추진 267,300 249,300 18,000

201 일반운영비 19,300 9,300 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ◎팸투어 설명회                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1회

207 연구개발비 168,000 150,000 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

  ◎양양문화재단법인(가칭)설립 타당성 연구용역
               18,000                  0           18,000      18,000,000원*1식

301 일반보상금 36,000 46,000 △10,000

07 외빈초청여비 0 10,000 △10,000

  ◎팸투어 설명회                     0             10,000         △10,000  경정 0원

해양관광 진흥 65,380 53,700 11,680

해변 경계시설물 정비 36,200 36,200 0

해변 경계시설물 정비 36,200 36,200 0

401 시설비및부대비 35,000 35,000 0

01 시설비 35,000 35,000 0

  ◎해변 투광등, 감시장비 및 경계철책 정비사업
    (산출부기 수정)                35,000             35,000                0      35,000,000원*1식

해양관광활성화 29,180 17,500 11,680

관동팔경 녹색경관길(낭만가도, 해파랑길) 유지보수
사업

29,180 17,500 11,680

201 일반운영비 4,180 2,500 1,680

02 공공운영비 3,480 1,800 1,680

  ◎ 녹색경관길 공공요금(낙산,설악,정암,물치해

    변)                 3,480              1,800            1,680      경정 290,000원*12월

401 시설비및부대비 25,000 15,000 10,000

01 시설비 25,000 15,000 10,000

  ◎ 시설보수 및 유지관리(낭만가도,해파랑길,녹
    색경관길)                25,000             15,000           10,000      경정 25,000,000원*1식

문화예술 진흥 2,198,007 1,986,116 211,891

국              5,000 5,000 0

기             76,504 81,282 △4,778

특             70,000 0 70,000

도            176,183 176,604 △421

군          1,870,320 1,723,230 147,090
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술행사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술행사 지원 973,330 807,700 165,630

도            128,800 128,800 0

군            844,530 678,900 165,630

양양문화제 운영 617,930 478,000 139,930

307 민간이전 614,930 475,000 139,930

04 민간행사사업보조 614,930 475,000 139,930

  ◎양양읍 양양문화제 행사 지원
               40,000             30,000           10,000

  ◎서면 양양문화제 행사 지원
               35,000             25,000           10,000

  ◎손양면 양양문화제 행사 지원
               35,000             25,000           10,000

  ◎현북면 양양문화제 행사 지원
               35,000             25,000           10,000

  ◎현남면 양양문화제 행사 지원
               35,000             25,000           10,000

  ◎강현면 양양문화제 행사 지원
               35,000             25,000           10,000

  ◎3.1운동 100주년 기념 만세재현행사 지원
               79,930                  0           79,930

      경정 40,000,000원*1식

      경정 35,000,000원*1식

      경정 35,000,000원*1식

      경정 35,000,000원*1식

      경정 35,000,000원*1식

      경정 35,000,000원*1식

      79,930,000원*1식

대보름행사 지원 0 14,300 △14,300

307 민간이전 0 14,300 △14,300

04 민간행사사업보조 0 14,300 △14,300

  ◎양양읍 대보름 행사 지원                     0              4,300          △4,300

  ◎서면 대보름 행사 지원                     0              2,000          △2,000

  ◎손양면 대보름 행사 지원                     0              2,000          △2,000

  ◎현북면 대보름 행사 지원                     0              2,000          △2,000

  ◎현남면 대보름 행사 지원                     0              2,000          △2,000

  ◎강현면 대보름 행사 지원                     0              2,000          △2,000

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

강원민속예술축제 개최 200,000 160,000 40,000

도             80,000 80,000 0

군            120,000 80,000 40,000

201 일반운영비 200,000 160,000 40,000

도             80,000 80,000 0

군            120,000 80,000 40,000

03 행사운영비 200,000 160,000 40,000

  ◎3.1운동 100주년 기념 오케스트라-합창단 공
    연                40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

향토문화 육성 866,400 848,854 17,546

국              5,000 5,000 0

특             70,000 0 70,000

도             33,500 33,500 0

군            757,900 810,354 △52,454

지방문화원 사업활동 지원 397,400 349,854 47,546
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 향토문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             25,000 25,000 0

군            372,400 324,854 47,546

307 민간이전 358,300 349,854 8,446

도             25,000 25,000 0

군            333,300 324,854 8,446

03 민간단체법정운영비보조 155,200 146,754 8,446

  ◎양양문화원 인건비               142,200            133,754            8,446

    ○사무국장 인건비                41,576             40,376            1,200

      -조정수당                 1,200                  0            1,200

    ○사무과장 인건비                42,098             38,452            3,646

      -조정수당                 1,200                  0            1,200

      -명절휴가비                 2,718                272            2,446

    ○사무직원 인건비(1)                29,130             27,330            1,800

      -조정수당                 1,800                  0            1,800

    ○사무직원 인건비(2)                29,396             27,596            1,800

      -조정수당                 1,800                  0            1,800

  100,000원*12월

  100,000원*12월

  경정 1,359,000원*2회

  150,000원*12월

  150,000원*12월

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,000 0 16,000

  ◎양양문화원 환경개선                16,000                  0           16,000  16,000,000원*1식

405 자산취득비 23,100 0 23,100

01 자산및물품취득비 23,100 0 23,100

  ◎문화원 집기구입                23,100                  0           23,100  23,100,000원*1식

전통문화 전승보존사업 지원 27,000 19,000 8,000

307 민간이전 27,000 19,000 8,000

02 민간경상사업보조 27,000 19,000 8,000

  ◎양양향교 전통문화 전승사업 지원                22,000             14,000            8,000

    ○석전제                 6,000                  0            6,000

    ○성년례                 2,000                  0            2,000

  3,000,000*2회

  2,000,000*1식

향교 서원문화재 활용사업 10,000 18,000 △8,000

국              5,000 5,000 0

도              2,500 2,500 0

군              2,500 10,500 △8,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ◎향교서원문화재 활용사업                10,000                  0           10,000  10,000,000*1식

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

307 민간이전 0 18,000 △18,000

국                  0 5,000 △5,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 향토문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 10,500 △10,500

02 민간경상사업보조 0 18,000 △18,000

  ◎향교서원문화재활용사업                     0             18,000         △18,000  경정 0원

국                  0 5,000 △5,000

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 10,500 △10,500

3.1운동 100주년 기념사업 390,000 420,000 △30,000

특             70,000 0 70,000

군            320,000 420,000 △100,000

401 시설비및부대비 370,000 400,000 △30,000

특             70,000 0 70,000

군            300,000 400,000 △100,000

01 시설비 370,000 400,000 △30,000

  ◎ 3.1운동 100주년 기념 조형물 설치
              100,000            200,000        △100,000

  ◎ 독립운동가 묘역 진입로 개설 및 정비
              270,000            200,000           70,000

      경정 100,000,000원*1식

      경정 270,000,000원*1식

특             70,000 0 70,000

군            200,000 200,000 0

군민 문화서비스 제공 358,277 329,562 28,715

기             76,504 81,282 △4,778

도             13,883 14,304 △421

군            267,890 233,976 33,914

각종 문화예술행사 지원 193,707 158,112 35,595

101 인건비 1,125 0 1,125

04 기간제근로자등보수 1,125 0 1,125

  ◎압수게임물 운반작업 인부 사역비
                1,125                  0            1,125      1,125,000원*1식

201 일반운영비 45,910 35,640 10,270

01 사무관리비 6,840 5,640 1,200

  ◎압수 게임물 운반차량 임차비
                2,000                800            1,200      경정 400,000원*5회

03 행사운영비 39,070 30,000 9,070

  ◎3.1운동 100주년 기념 문화행사 추진
                9,070                  0            9,070      9,070,000원*1식

307 민간이전 141,372 117,172 24,200

02 민간경상사업보조 72,300 52,300 20,000

  ◎양양예총 각종 문화예술사업 지원
               72,300             52,300           20,000      경정 72,300,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 69,072 64,872 4,200

  ◎양양예총 운영지원                60,272             56,072            4,200

    ○사무국장 인건비                32,176             29,776            2,400

      -조정수당                 2,400                  0            2,400

    ○사무과장 인건비                28,096             26,296            1,800

  200,000원*12월
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 군민 문화서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      -조정수당                 1,800                  0            1,800  150,000원*12월

소외계층 문화역량 강화(문화바우처사업) 109,920 116,800 △6,880

기             76,504 81,282 △4,778

도              6,683 7,104 △421

군             26,733 28,414 △1,681

307 민간이전 109,920 116,800 △6,880

기             76,504 81,282 △4,778

도              6,683 7,104 △421

군             26,733 28,414 △1,681

05 민간위탁금 109,920 116,800 △6,880

  ◎통합 문화이용권 사업
              109,920            116,800          △6,880      경정 109,920,000원*1식

기             76,504 81,282 △4,778

도              6,683 7,104 △421

군             26,733 28,414 △1,681

문화재 보존관리 2,885,240 2,331,548 553,692

국          1,019,320 743,520 275,800

기            179,090 174,244 4,846

도            625,283 564,729 60,554

군          1,061,547 849,055 212,492

유형문화재 관리 2,489,140 1,945,140 544,000

국          1,019,320 743,520 275,800

도            548,860 489,760 59,100

군            920,960 711,860 209,100

문화재 보수정비 230,100 80,100 150,000

401 시설비및부대비 220,000 70,000 150,000

01 시설비 220,000 70,000 150,000

  ◎진전사지 진입로 법면 정비공사
              100,000                  0          100,000

  ◎낙산사 매표소~종무소간 우회도로 개설
               50,000                  0           50,000

      100,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

국가지정 문화재 보수정비 0 830,000 △830,000

국                  0 581,000 △581,000

도                  0 124,500 △124,500

군                  0 124,500 △124,500

401 시설비및부대비 0 830,000 △830,000

국                  0 581,000 △581,000

도                  0 124,500 △124,500

군                  0 124,500 △124,500

01 시설비 0 825,176 △825,176

  ◎양양 오색리 오색약수 낙석위험지역 및 배수
    로 정비                     0             30,000         △30,000      경정 0원

국                  0 21,000 △21,000

도                  0 4,500 △4,500

군                  0 4,500 △4,500

  ◎양양 진전사지 삼층석탑 주변 발굴조사(2차)

                    0            367,336        △367,336      경정 0원
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 257,135 △257,135

도                  0 55,101 △55,101

군                  0 55,100 △55,100

  ◎양양 진전사지 삼층석탑 해체보수 설계용역
                    0             50,000         △50,000      경정 0원

국                  0 35,000 △35,000

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 7,500 △7,500

  ◎양양 선림원지 삼층석탑 주변 발굴조사(4차)

                    0            297,840        △297,840      경정 0원

국                  0 208,488 △208,488

도                  0 44,676 △44,676

군                  0 44,676 △44,676

  ◎양양 낙산사 일원 수목 병해충 방지
                    0             80,000         △80,000      경정 0원

국                  0 56,000 △56,000

도                  0 12,000 △12,000

군                  0 12,000 △12,000

03 시설부대비 0 4,824 △4,824

  ◎양양 진전사지 삼층석탑 주변 발굴조사(2차)
    업무추진                     0              2,664          △2,664      경정 0원

국                  0 1,865 △1,865

도                  0 399 △399

군                  0 400 △400

  ◎양양 선림원지 삼층석탑 주변 발굴조사(4차)
    업무추진                     0              2,160          △2,160      경정 0원

국                  0 1,512 △1,512

도                  0 324 △324

군                  0 324 △324

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 오
색리 오색약수 낙석 위험 지역 일부 및 배수로 일부 
정비)

30,000 0 30,000

국             21,000 0 21,000

도              4,500 0 4,500

군              4,500 0 4,500

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국             21,000 0 21,000

도              4,500 0 4,500

군              4,500 0 4,500

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎양양 오색리 오색약수 낙석 위험 지역 일부
    및 배수로 일부 정비                30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

국             21,000 0 21,000

도              4,500 0 4,500

군              4,500 0 4,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 진
전사지 삼층석탑 진전사지 발굴조사 2차)

370,000 0 370,000

국            259,000 0 259,000

도             55,500 0 55,500

군             55,500 0 55,500
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 370,000 0 370,000

국            259,000 0 259,000

도             55,500 0 55,500

군             55,500 0 55,500

01 시설비 367,336 0 367,336

  ◎양양 진전사지 삼층석탑 진전사지 발굴조사(2
    차)               367,336                  0          367,336      367,336,000원*1식

국            257,135 0 257,135

도             55,101 0 55,101

군             55,100 0 55,100

03 시설부대비 2,664 0 2,664

  ◎양양 진전사지 삼층석탑 진전사지 발굴조사(2
    차) 업무추진                 2,664                  0            2,664      370,000,000원*0.72%

국              1,865 0 1,865

도                399 0 399

군                400 0 400

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 진

전사지 삼층석탑 해체보수 설계)
50,000 0 50,000

국             35,000 0 35,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국             35,000 0 35,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎양양 진전사지 삼층석탑 해체보수 설계용역
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

국             35,000 0 35,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 진

전사지 도의선사탑 정밀실측)
40,000 0 40,000

국             28,000 0 28,000

도              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국             28,000 0 28,000

도              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ◎양양 진전사지 도의선사탑 정밀실측
               40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

국             28,000 0 28,000

도              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 선

림원지 삼층석탑 선림원지 발굴조사 4차)
300,000 0 300,000

국            210,000 0 210,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             45,000 0 45,000

군             45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국            210,000 0 210,000

도             45,000 0 45,000

군             45,000 0 45,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ◎양양 선림원지 삼층석탑 선림원지 발굴조사(4
    차)               297,840                  0          297,840      297,840,000원*1식

국            208,488 0 208,488

도             44,676 0 44,676

군             44,676 0 44,676

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ◎양양 선림원지 삼층석탑 선림원지 발굴조사(4

    차) 업무추진                 2,160                  0            2,160      300,000,000원*0.72%

국              1,512 0 1,512

도                324 0 324

군                324 0 324

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 선
림원지 삼층석탑 정밀실측)

50,000 0 50,000

국             35,000 0 35,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국             35,000 0 35,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎양양 선림원지 삼층석탑 정밀실측
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

국             35,000 0 35,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 선
림원지 홍각선사탑비 정밀실측)

50,000 0 50,000

국             35,000 0 35,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국             35,000 0 35,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎양양 선림원지 홍각선사탑비 정밀실측
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

국             35,000 0 35,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 선
림원지 승탑 정밀실측)

40,000 0 40,000

국             28,000 0 28,000

도              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국             28,000 0 28,000

도              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ◎양양 선림원지 승탑 정밀실측
               40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

국             28,000 0 28,000

도              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 오
색리 삼층석탑 정밀실측)

40,000 0 40,000

국             28,000 0 28,000

도              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국             28,000 0 28,000

도              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ◎양양 오색리 삼층석탑 정밀실측
               40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

국             28,000 0 28,000

도              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 낙
산사 해수관음공중사리탑비 및 사리장엄구 일괄 정밀
실측 2개소)

60,000 0 60,000

국             42,000 0 42,000

도              9,000 0 9,000

군              9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국             42,000 0 42,000

도              9,000 0 9,000

군              9,000 0 9,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ◎양양 낙산사 해수관음공중사리탑비 및 사리장
    엄구 일괄 정밀실측 2개소                60,000                  0           60,000      60,000,000원*1식

국             42,000 0 42,000

도              9,000 0 9,000

군              9,000 0 9,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 낙
산사 해수관음공중사리탑비 및 사리장엄구 일괄 보존
처리 및 주변정비)

80,000 0 80,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             56,000 0 56,000

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국             56,000 0 56,000

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

01 시설비 73,040 0 73,040

  ◎양양 낙산사 해수관음공중사리탑비 및 사리장
    엄구 일괄 보존처리 및 주변정비

               73,040                  0           73,040      73,040,000원*1식

국             51,128 0 51,128

도             10,956 0 10,956

군             10,956 0 10,956

02 감리비 6,960 0 6,960

  ◎양양 낙산사 해수관음공중사리탑비 및 사리장
    엄구 일괄 보존처리 및 주변정비 공사감리

                6,960                  0            6,960      80,000,000원*8.7%

국              4,872 0 4,872

도              1,044 0 1,044

군              1,044 0 1,044

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 낙
산사 일원 수목 병충해 방지)

80,000 0 80,000

국             56,000 0 56,000

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국             56,000 0 56,000

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ◎양양 낙산사 일원 수목 병충해 방지
               80,000                  0           80,000      80,000,000원*1식

국             56,000 0 56,000

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

문화재 안내판 정비(양양 진전사지 삼층석탑) 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

01 시설비 3,000 0 3,000

  ◎진전사지 삼층석탑 문화재 안내판 정비
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                450 0 450

문화재 안내판 정비(양양 진전사지 도의선사탑) 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

01 시설비 3,000 0 3,000

  ◎진전사지 도의선사탑 문화재 안내판 정비
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

문화재 안내판 정비(양양 선림원지 삼층석탑) 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

01 시설비 3,000 0 3,000

  ◎선림원지 삼층석탑 문화재 안내판 정비
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

문화재 안내판 정비(양양 선림원지 석등) 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

01 시설비 3,000 0 3,000

  ◎선림원지 석등 문화재 안내판 정비
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

문화재 안내판 정비(양양 선림원지 홍각선사탑비) 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

01 시설비 3,000 0 3,000

  ◎선림원지 홍각선사탑비 문화재 안내판 정비
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

문화재 안내판 정비(양양 선림원지 승탑) 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

01 시설비 3,000 0 3,000

  ◎선림원지 승탑 문화재 안내판 정비
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

문화재 안내판 정비(양양 오색리 삼층석탑) 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

01 시설비 3,000 0 3,000

  ◎오색리 삼층석탑 문화재 안내판 정비
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

문화재 안내판 정비(양양 오산리 유적) 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

01 시설비 3,000 0 3,000

  ◎오산리 유적 문화재 안내판 정비
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

문화재 안내판 정비(양양 포매리 백로와 왜가리 번식
지)

10,000 0 10,000

국              7,000 0 7,000

도              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

국              7,000 0 7,000

도              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

01 시설비 10,000 0 10,000

  ◎포매리 백로와 왜가리 번식지 문화재 안내판
    정비                10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

국              7,000 0 7,000

도              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

문화유적 관리운영 339,500 329,808 9,692

기            179,090 174,244 4,846

도             48,123 46,669 1,454

군            112,287 108,895 3,392

문화재 안전경비원 배치 및 활용 132,800 123,108 9,692

기             66,400 61,554 4,846

도             19,920 18,466 1,454

군             46,480 43,088 3,392

101 인건비 132,800 123,108 9,692

기             66,400 61,554 4,846

도             19,920 18,466 1,454

군             46,480 43,088 3,392

04 기간제근로자등보수 132,800 123,108 9,692

  ◎문화재(낙산사 일원) 안전경비원 배치
              132,800            123,108            9,692      경정 26,560,000원*5명

기             66,400 61,554 4,846

도             19,920 18,466 1,454

군             46,480 43,088 3,392

양양체육 경쟁력 강화 8,293,957 9,000,411 △706,454

균            540,000 540,000 0

기            163,020 163,020 0

도            309,072 2,266,772 △1,957,700

군          7,281,865 6,030,619 1,251,246

체육활동 육성 지원 2,490,303 2,427,071 63,232

기            163,020 163,020 0

도             14,772 14,772 0

군          2,312,511 2,249,279 63,232

체육 활성화 지원 572,911 526,679 46,232

201 일반운영비 40,000 20,000 20,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 40,000 20,000 20,000

  ◎강원FC 홈구장 홍보비
               40,000             20,000           20,000      경정 40,000,000원*1식

307 민간이전 532,911 506,679 26,232

02 민간경상사업보조 100,000 96,000 4,000

  ◎엘리트체육 꿈나무육성
               75,000             71,000            4,000      경정 75,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 432,911 410,679 22,232

  ◎양양군체육회 인건비 지원               366,231            343,999           22,232

    ○퇴직적립금                25,408              3,176           22,232  경정 3,176,000원*8명

장애인체육 활성화 32,000 27,000 5,000

307 민간이전 32,000 27,000 5,000

02 민간경상사업보조 32,000 27,000 5,000

  ◎전국 장애인 파크골프대회                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

수시 체육대회 지원 289,300 277,300 12,000

307 민간이전 267,300 255,300 12,000

02 민간경상사업보조 229,700 223,700 6,000

  ◎각종생활체육대회 지원
               80,000             74,000            6,000      경정 80,000,000원*1식

04 민간행사사업보조 37,600 31,600 6,000

  ◎강원도지사기 생활체육 테니스대회 개최
               22,000             20,000            2,000

  ◎강원도 부부테니스대회 개최
                4,000                  0            4,000

      경정 22,000,000원*1식

      4,000,000원*1식

체육시설 확충 5,004,034 5,810,900 △806,866

균            540,000 540,000 0

도            294,300 2,252,000 △1,957,700

군          4,169,734 3,018,900 1,150,834

공공체육시설 확충 1,485,275 4,010,900 △2,525,625

도             42,300 2,000,000 △1,957,700

군          1,442,975 2,010,900 △567,925

401 시설비및부대비 1,474,375 4,000,000 △2,525,625

도             42,300 2,000,000 △1,957,700

군          1,432,075 2,000,000 △567,925

01 시설비 1,474,375 4,000,000 △2,525,625

  ◎공공체육시설 부지매입비(종합운동장 인근)

            1,400,000          2,000,000        △600,000

  ◎그라운드 골프장 증축                22,075                  0           22,075

  ◎송암리 마을쉼터 운동기구 설치
               10,000                  0           10,000

  ◎제55회 도민체전경기장 개보수
               42,300          2,000,000      △1,957,700

      1,400,000,000원*1식

  22,075,000원*1식

      10,000,000원*1식

      경정 42,300,000원*1식

도             42,300 2,000,000 △1,957,700
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부서: 문화관광체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육공원조성사업 18,759 0 18,759

401 시설비및부대비 18,759 0 18,759

01 시설비 18,759 0 18,759

  ◎현남면 생활체육공원 조성사업
               18,759                  0           18,759      18,759,000원*1식

양양 생활체육관 건립공사 3,500,000 1,800,000 1,700,000

균            540,000 540,000 0

도            252,000 252,000 0

군          2,708,000 1,008,000 1,700,000

401 시설비및부대비 3,500,000 1,800,000 1,700,000

균            540,000 540,000 0

도            252,000 252,000 0

군          2,708,000 1,008,000 1,700,000

01 시설비 3,500,000 1,800,000 1,700,000

  ◎양양탁구장 조성공사
            3,500,000          1,800,000        1,700,000      경정 3,500,000,000원*1식

균            540,000 540,000 0

도            252,000 252,000 0

군          2,708,000 1,008,000 1,700,000

실업팀 운영 799,620 762,440 37,180

사이클선수 육성 지원 799,620 762,440 37,180

301 일반보상금 768,620 731,440 37,180

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 724,620 697,440 27,180

  ◎사이클선수 인건비               724,620            697,440           27,180

    ○운영비                15,000              6,000            9,000

    ○4대보험(사업자부담금)
               48,420             30,240           18,180

  경정 1,250,000원*12월

        경정 538,000,000원*9%

12 기타보상금 20,000 10,000 10,000

  ◎대회 우승 포상금                20,000             10,000           10,000  경정 2,000,000원*10회

행정운영경비(문화관광체육과) 285,632 369,793 △84,161

인력운영비(문화관광체육과) 223,064 307,225 △84,161

인력운영비(문화관광체육과) 223,064 307,225 △84,161

101 인건비 223,064 307,225 △84,161

03 무기계약근로자보수 134,080 218,241 △84,161

  ◎ 관광안내원(2명)                88,116             65,718           22,398

    ○기본급                49,435             32,644           16,791

    ○상여금                     0             10,882         △10,882

    ○정액수당(직무, 장려, 민원)

                7,440              9,840          △2,400

    ○복리후생비(정액급식, 명절휴가)
                8,064              5,121            2,943

    ○가족수당                     0              1,440          △1,440

  경정 2,059,770원 * 12월 * 2명

  경정 0원

        경정 310,000원 * 12월 * 2명

      경정 130,000원 * 12월 * 2명 + 2,471,710
      원 * 2명

  경정 0원
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부서: 문화관광체육과
정책: 행정운영경비(문화관광체육과)
단위: 인력운영비(문화관광체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○초과근무수당
                5,746              2,588            3,158

    ○연가보상비                 2,874              2,588              286

    ○휴일근무수당                 4,023                  0            4,023

    ○피복비                 1,000                  0            1,000

    ○2018년 소급분                 1,370                  0            1,370

    ○국민연금부담금
                3,492                  0            3,492

    ○건강보험부담금
                2,514                  0            2,514

    ○장기요양보험료
                  179                  0              179

    ○고용보험부담금
                1,164                  0            1,164

    ○산재보험부담금
                  815                615              200

  ◎ 곤충생태관안내원                45,964             30,487           15,477

    ○기본급                25,894             16,082            9,812

    ○상여금                     0              5,361          △5,361

    ○정액수당(직무, 장려, 민원)
                3,720              4,920          △1,200

    ○복리후생비(정액급식, 명절휴가)
                4,150              2,541            1,609

    ○초과근무수당                 2,988                  0            2,988

    ○연가보상비                 1,494              1,279              215

    ○휴일근무수당                 2,092                  0            2,092

    ○피복비                   500                  0              500

    ○2018년 소급분                   880                  0              880

    ○국민연금부담금
                1,816                  0            1,816

    ○건강보험부담금
                1,307                  0            1,307

    ○장기요양보험료
                   93                  0               93

    ○고용보험부담금
                  606                  0              606

    ○산재보험부담금
                  424                304              120

  ◎ 공공체육시설관리인(4명)                     0            122,036        △122,036

    ○기본급 평균호봉                     0             60,332         △60,332

    ○상여금                     0             20,111         △20,111

    ○정액수당(직무, 장려, 민원, 조정)

                    0             19,680         △19,680

    ○복리후생비(정액급식, 명절휴가)                     0              9,828          △9,828

    ○가족수당                     0              1,200          △1,200

        경정 11,970원 * 2명 * 240시간

  경정 95,780원 * 2명 * 15일

  143,670원 * 2명 * 14일

  500,000원 * 2명 * 1회

  1,370,000원 * 1식

        38,789,590원 * 2명 * 4.50%

        38,789,590원 * 2명 * 3.24%

        1,210,240원 * 2명 * 7.38%

        38,789,590원 * 2명 * 1.50%

        경정 38,789,590원 * 2명 * 0.0105

  경정 2,157,830원 * 12월 * 1명

  경정 0

        경정 310,000원 * 12월 * 1명

      경정 130,000원 * 12월 * 1명 + 2,589,390
      원 * 1명

  12,450원 * 1명 * 240시간

  경정 99,590원 * 1명 * 15일

  149,390원 * 1명 * 14일

  500,000원 * 1명 * 1회

  880,000원 * 1식

        40,336,590원 * 1명 * 4.50%

        40,336,590원 * 1명 * 3.24%

        1,258,500원 * 1명 * 7.38%

        40,336,590원 * 1명 * 1.50%

        경정 40,336,590원 * 1명 * 0.0105

  경정 0원

  경정 0원

        경정 0원

  경정 0원

  경정 0원
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부서: 문화관광체육과
정책: 행정운영경비(문화관광체육과)
단위: 인력운영비(문화관광체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○휴일근무수당                     0              4,865          △4,865

    ○연가보상비                     0              4,865          △4,865

    ○산재보험부담금                     0              1,155          △1,155

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

재무활동(문화관광체육과) 177,686 100,000 77,686

보전지출 77,686 0 77,686

보조금 반환 77,686 0 77,686

802 반환금기타 77,686 0 77,686

01 국고보조금반환금 20,313 0 20,313

  ◎2017년 국가지정문화재 재난안전관리사업 국
    비집행잔액                20,313                  0           20,313      20,312,470원

02 시ㆍ도비보조금반환금 57,373 0 57,373

  ◎2015년 동해안 군 경계철책 철거 지원사업 도
    비보조금 집행잔액 및 이자                34,371                  0           34,371

  ◎2016년 동해안 군 경계철책 철거 지원사업 도
    비보조금 집행잔액 및 이자                 5,748                  0            5,748

  ◎2017년 국가지정문화재 재난안전관리사업 도
    비집행잔액                 4,092                  0            4,092

  ◎문화체험관광상품(템플스테이) 지원사업 도비

    보조금 이자                     1                  0                1

  ◎실내체육관 바닥교체공사 도비보조금 집행잔
    액                 1,251                  0            1,251

  ◎지방체육진흥사업 도비보조금 집행잔액
               11,910                  0           11,910

      34,370,170원

      5,747,660원

      4,091,740원

      650원

      1,250,700원

      11,910,000원
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